
Wijzigingsregeling omtrent de Wet open overheid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 10 januari 2023, zaaknummer 355218; 

besluit: Wijzigingsregeling omtrent de Wet open overheid 

Artikel  I 
1. Het algemeen mandaatbesluit Ede 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 4a lid 1 sub a wordt «artikel 10 van de Wet openbaarheid van bestuur» vervangen door: artikel 

5.1 Wet open overheid. 

2. De op het algemeen mandaatbesluit Ede 2019 gebaseerde mandaatregelingen worden als volgt ge- 

wijzigd: 

In bijlage 1 bevoegdenoverzicht wordt «Wet openbaarheid van bestuur (Wob)» vervangen door: Wet 

open overheid (Woo). 

Artikel  II 
Het Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 4 worden de onderdelen g tot en met h worden geletterd h tot en met i, en wordt na onderdeel 

f een nieuw onderdeel ingevoegd, luidende: 

g. waarover voorafgaand of gelijktijdig een klachtenprocedure is gestart in de zin van artikel 7.2 vierde 

lid van de Wet open overheid. 

B 

In de Bijlage Competentieverdeling commissie voor de bezwaarschriften onder artikel 2 wordt bij de 

bevoegdheid van Kamer II «Wet openbaarheid bestuur (Wob), Wet open overheid (Woo, per 1 mei 

2022)» vervangen door: Wet open overheid (Woo). 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 mei 2022. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 10 januari 2023, zaaknummer 

355218. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 98478 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 98478 7 maart 2023 1 


